quatro) meses da sua energização em relação à data limite prevista no contrato de concessão 
(fevereiro/2022). 

A referida antecipação ensejará o pagamento de uma parcela contingente (earn out) aos 
vendedores da LEST (o FIP Vinci Infra I e o FIP Vinci Infra Transmissão) no valor de 
R$ 1.204.509,74 (um milhão duzentos e quatro mil, quinhentos e nove reais e setenta e quatro 
centavos), nos termos do contrato de compra e venda celebrado pelo Fundo, objeto de Fato 
Relevante divulgado em 16.12.2019, e conforme descrito no Prospecto Definitivo de 
Distribuição Pública das Cotas da Primeira Emissão do Fundo, páginas 65 e 66.